OBJETO
Contratação de Serviço de Limpeza Hospitalar com Fornecimento de Mão de Obra, na forma estabelecida neste Edital e seus
anexos (Termo de Referência - Anexo 01).

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 95.040.111,61 (noventa e cinco milhões, quarenta mil, cento e onze reais e sessenta e um centavos). 

VALOR TOTAL ESTIMADO DE CADA LOTE
Lote I - R$ 20.946.214,27 (vinte milhões, novecentos e quarenta e seis mil, duzentos e quatorze reais e vinte e sete centavos);

Lote II - R$ 27.266.864,26 (vinte e sete milhões, duzentos e sessenta e seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte e seis
centavos);

Lote III - R$ 34.978.860,86 (trinta e quatro milhões, novecentos e setenta e oito mil, oitocentos e sessenta reais e oitenta e seis
centavos);

Lote IV - R$ 11.848.172,22 (onze milhões, oitocentos e quarenta e oito mil, cento e setenta e dois reais e vinte e dois centavos);

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
A abertura da presente licitação dar-se-á em sessão pública, datada conforme publicação do aviso de licitação no DOERJ e PNCP, por
meio da INTERNET, mediante condições de segurança (criptografia e autenticação) em todas as suas fases, dirigida pelo pregoeiro

[...]

O Capital social compatível com o número de empregados, observando-se os seguintes parâmetros:

1. empresas com até dez empregados - capital mínimo de R$ 10.000,00 (dez mil reais);

2. empresas com mais de dez e até vinte empregados - capital mínimo de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais);

3. empresas com mais de vinte e até cinquenta empregados - capital mínimo de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil
reais);

4. empresas com mais de cinquenta e até cem empregados - capital mínimo de R$ 100.000,00 (cem mil reais);

5. empresas com mais de cem empregados - capital mínimo de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais);

16. ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO

A Estimativa da contratação consta no Anexo 1 e foi baseada em contratações similares feitas anteriormente por esta Fundação Saúde.

17. CRITÉRIOS DE JULGAMENTO
17.1. A contratação dar-se à por meio de licitação conforme preconiza a Lei n°14133/2022, que instituiu as normas para licitações da

[...]

HTO BAIXADA – Hospital Estadual de Traumatologia e Ortopedia Vereador Melchiades Calazans - Unidade de atendimento
detraumatologia e ortopedia e internação, com aproximadamente 102 leitos. Endereço: RuaJoão de Castro, 1250 – Cabuís – Nilópolis –
RJ – CEP: 26540-390.

O custo estimado total anual para os lotes 01, 02, 03, 04 é de R$ 84.185.260,88 (oitenta e quatro milhões, cento e oitenta e cinco mil
duzentos e sessenta reais e oitenta e oito centavos). Cumpre ressaltar que para a estimativa de custos foi utilizado os valores unitários da
última contratação emergencial de objeto semelhante constante no processo SEI-080007/015191/2023, e para a unidade HERCRUZ a
sua última contratação processo SEI-080007/015186/2023.